
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SP01010020/00000351E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de movimientos internos entre la sede central y organismos periféricos del
Ministerio de Defensa

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 198.529,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.044,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.705,88 EUR.

Clasificación CPV
60161000 - Servicios de transporte de paquetes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicatario

CANENCIA TRANSPORTE I MENSAJERIA SL
NIF B86499175
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Serena, 186
(28053) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 685822850
Correo Electrónico contratacion@canenciatim.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.705,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.044,11 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 02/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/08/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho 292 del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2023 a las 10:00 horas

Hasta el 10/08/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio/hora días festivos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Precio/hora días laborables
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsojab7yonpPpzd qOdhuWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsojab7yonpPpzdqOdhuWg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 130-414781
Fecha de publicación 10/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:414781-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/07/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/10/pdfs/BOE-B-2023-21121.pdf

ID 0000012026941 |  2023-000859285 | Mon, 20 Nov 2023 13:23:50:096 CET 170048299537832797UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:414781-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/10/pdfs/BOE-B-2023-21121.pdf

